
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č E R V E N  
2 0 1 1  

 
č. 06 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 3 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 4 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 4 

BURZA NÁPADŮ – VYUŽITÍ INTERAKTIVNÍ TABULE VE VÝUCE ................................................................................................... 4 
MODERNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE ................................................................................................................................... 4 
LINUX – POŠTOVNÍ SLUŽBY ............................................................................................................................................... 5 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 5 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ AJ O PRÁZDNINÁCH PRO MÍRNĚ POKROČILÉ................................................................................... 5 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ AJ O PRÁZDNINÁCH PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ............................................................................... 6 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ............................................... 6 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ.................................................................................................................. 7 
REALIZUJEME ŠVP V PRAXI – LETNÍ SEMINÁŘ I. ................................................................................................................... 7 
REALIZUJEME ŠVP V PRAXI – LETNÍ SEMINÁŘ II................................................................................................................... 8 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................... 9 
ODMĚNY, TRESTY A SOCIÁLNÍ TÝRÁNÍ DĚTÍ........................................................................................................................... 9 
PROČ JSOU DĚTI AGRESIVNÍ A CO S TÍM MŮŽEME UDĚLAT ...................................................................................................... 9 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 10 
SPISOVÁ A ARCHIVNÍ SLUŽBA PRO VEDOUCÍ ZAMĚSTNANCE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ.......................................................... 10 
TVOŘÍME ŠKOLNÍ ŘÁD NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE - BRNO ............................................................................................................. 10 
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI - VYŠKOV......................................................................... 11 
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI - BLANSKO ....................................................................... 11 
PENĚŽNÍ FONDY PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ .................................................................................................................. 12 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 13 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2011/2012 ....................................................................................... 13 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 14 
LETNÍ DÍLNA: PRÁCE S HLÍNOU ŘEMESLNÁ A ARTEFILETICKÁ ............................................................................................... 14 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 15 
MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – EXKURZE OSVĚTIM ......................................................................................................... 15 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 16 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 17 
 
 
 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2011 
Číslo 6 (červen) - vychází 26. 5. 2011 



 3 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Kuřim: Marta Tomášková, 541 230 872, tomaskova@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 4 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

» 

INFORMATIKA 
 
B UR Z A N ÁPA D Ů –  VY UŽ IT Í  I NTE R A KT IV NÍ  TAB U LE V E VÝ U CE  
Obsah: 
1. Burza nápadů – neformální předvedení přinesených ukázek a materiálů. Rozbor jednotlivých 
ukázek lektorem – pozitiva, negativa, nové možnosti. 
2. Novinky v oblasti interaktivních tabulí. 
3. Program Hot Potatoes a jeho využití při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule. 
a) Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na Internetu, vysvětlení základních funkcí jednotlivých 

aplikací. 
b) Praktické cvičení: tvorba materiálů, testů, křížovek a cvičení v jednotlivých aplikacích. 
Cílem tohoto semináře je nabídnout pedagogickým pracovníkům nové inspirace formou výměny 
zkušeností a rozšíření. Poskytnout učitelům nové metodické postupy; nové možnosti a nápady pro 
výuku a tímto dále rozvíjet jejich znalosti získané absolvováním kurzů SIPVZ.  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol 
Číslo akce:   2007 
Číslo akreditace:  9373/2009-25-216 
Termín konání:   čtvrtek 2. 6. 2011, 15.30 – 19.30 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700 Kč  
Cena pro ostatní:      840 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z prostředků „EU peníze školám“. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, e-mail: adamova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek:  ihned 
 
 
MODE R N Í  TEC H NO LO GI E  VE  VÝ U CE  
Obsah: 
Seminářje zaměřen na zpracování digitální fotografie. 
1. Co je digitální fotografie. Teoretický základ  – digitální fotoaparát, parametry, práce s digitálními 
fotoaparáty různých kategorií. 
2. Základy fotografování, režimy fotografování. Nastavení digitálního fotoaparátu (základní funkce 
spojené s fungováním přístroje). Expozice a kompozice.  
3. Praktické fotografické cvičení v exteriéru i interiéru (i za specifických světelných podmínek). 
Kontrola snímků a rozbor chyb. 
4. Specifika fotografování různých objektů v různých prostředích, základní úpravy fotografií, 
hromadné automatické úpravy fotografií,  archivace fotografií. 
5. Úprava fotografií (změna velikosti a rozlišení fotografie, korekce optických chyb, korekce 
kompozičních chyb, základní barevné korekce, retuše fotografií, text ve fotografii, příprava fotografie 
pro tisk).  
6. Možnosti vystavení fotografií – fotoalba, tvorba slideshow apod. 



 5 

7. Přehled sw pro úpravu a archivaci snímků. Doporučené zdroje informací a materiálů pro další 
studium, servery zabývající se problematikou digitální fotografie. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol 
Číslo akce:   2067 
Číslo akreditace:  15954/2006-25-343 
Termín konání:   úterý    7. 6. 2011, 14.00 – 18.00 hod 
   úterý 14. 6. 2011, 14.00 – 18.00 hod. 

Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích dnů, je třeba se zúčastnit obou 
termínů. 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.400 Kč  
Cena pro ostatní:      1.680 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z prostředků „EU peníze školám“. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, e-mail: adamova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek:  31. května 2011 
 
 
LI N UX –  POŠ TOVN Í  SL UŽ BY  
Obsah: 
1. Vysvětlení funkce doručování pošty protokolem SMTP 
2. Ochrana proti SPAMU (antispam, SpamAssassin) 
3. Praktická instalace poštovního serveru – Sendmail 
4. DNS black list, antivir ClamAV 
5. Praktické ukázky - testování 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol 
Číslo akce:   2078 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termín konání:   čtvrtek   9. 6. 2011, 14.00 – 18.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Martin Ševčík 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč  
Cena pro ostatní:      780 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z prostředků „EU peníze školám“. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek:  31. května 2011 
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KU R Z A J  O  P R ÁZ D NI N ÁC H  P RO  MÍ R NĚ 
POK R OČ IL É  
Kurz je určen pro všechny pedagogy, kteří jsou se svými znalostmi AJ na mírné úrovni, podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky na úrovni A1. Náplní bude především práce 
s nejrůznějšími konverzačními tématy v AJ. 



 6 

 
Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům, kteří si potřebují doplnit znalost AJ 
Číslo akce:  2084 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín konání: 22. 8. – 26. 8. 2011, začátek  22. 8. v 8.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna bude upřesněna 
Lektor:   bude upřesněn 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  35 vyučovacích hodin bude rozděleno podle potřeb účastníků 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek: 24. června 2011 
 
 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KU R Z A J  O  P R ÁZ D NI N ÁC H  P RO  ST ŘE D NĚ 
POK R OČ IL É  
Kurz je určen pro všechny pedagogy, kteří jsou se svými znalostmi AJ na střední úrovni, podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky na úrovni A2, případně B1. Náplní bude 
především práce s nejrůznějšími konverzačními tématy v AJ. 
Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům, kteří si potřebují doplnit znalost AJ 
Číslo akce:  2085 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín konání: 22. 8. – 26. 8. 2011  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna bude upřesněna 
Lektor:   bude upřesněn 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  35 vyučovacích hodin bude rozděleno podle potřeb účastníků 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek: 24. června 2011 
 
 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KU R Z A NG LI C KÉ HO  JA ZY K A S  RO D ILÝM  
MLUV Č ÍM PR O S T ŘE DN Ě P OK R OČ IL É  
Obsah: 
V týdenním intenzivním kurzu účastníci prohloubí své komunikativní schopnosti a rozšíří aktivní 
slovní zásobu s cílem se co nejvíce přiblížit vyšší jazykové úrovni. Vstupní znalostní úroveň účastníků 
se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenční rámce B1. 
Rozsah:  5 dní po 7 vyučovacích hodinách intenzivní výuky AJ s rodilým mluvčím, 

celkem 35 vyuč. hodin. 
Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 

přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   2042 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení 
Termín konání:   22. – 26. 8. 2011, 9.00 – 15.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Joe Lee Hoffmann 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  3.000 Kč  



 7 

Cena pro ostatní:      3.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  20. června 2011 
 
 
 

» 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ 
 
RE AL IZ U JEME  ŠVP V  PR AX I  –  LE T N Í  SEM I N ÁŘ  I .  
Obsah: 
Seminář bude realizován formou praktických dílen (tréninkovými metodami), tak aby účastnice 
získaly dovednosti, které bezprostředně využijí v praxi svojí MŠ. Nabízí témata vycházející 
z požadavků RVP PV. Jeho konkrétní náplň bude upravována přímo na místě, na základě aktuálních 
vzdělávacích potřeb účastnic. Budete mít příležitost si témata volit z předem připravené nabídky. 
Cílem je, aby byl seminář „šitý na míru“ vašim potřebám. 
Rámcový obsah: 
1. Školní vzdělávací program dle kritérií RVP PV (platné verze z roku 2004) 
2. Plánování a evaluace tematických celků 
3. Individualizace ve třídě 
4. Klíčové kompetence v předškolním vzdělávání a cesty k nim 
5. Hodnocení pokroků v učení a vývoji dětí 
6. Podnětné prostředí ve třídě MŠ 
7. Diskuse 
Určeno komu:   Seminář je určen zejména učitelkám, vedoucím učitelkám a ředitelkám MŠ. 
Číslo akce:  2065 
Číslo akreditace:  3375/2009-25-81 
Termíny konání:  11. 7. a 12. 7. 2011 vždy od 9.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. a PaedDr. Lenka Burdíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.800 Kč 
Cena pro ostatní:       2.160 Kč 
Poznámka:  Na kurz si každá účastnice přinese: 
1. svůj vlastní školní i třídní vzdělávací program v té podobě, v jaké jej v současnosti má zpracovaný 
2. fotografie dokumentující práci vaší MŠ (prostředí tříd MŠ, práci s dětmi, spolupráci s rodiči, akce 

MŠ…) 
3. 1 - 2 publikace ze školní či vlastní knihovny – knihu, kterou považujete za inspirativní, je vaší 

oblíbenou a rádi byste ji doporučili ostatním. Může a nemusí se jednat o publikace vztahující se 
k vaší práci. 

4. záznamové listy, které v MŠ používáte k vyhodnocování pokroků v učení a vývoji dětí (čisté 
nevyplněné) 

5. text Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (verze z roku 2004) 
6. pohodlné oblečení 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  10. června 2011 
 
 



 8 

 
RE AL IZ U JEME  ŠVP V  PR AX I  –  LE T N Í  SEM I N ÁŘ  I I .  
Obsah: 
Seminář bude realizován formou praktických dílen (tréninkovými metodami), tak aby účastnice 
získaly dovednosti, které bezprostředně využijí v praxi svojí MŠ. Nabízí témata vycházející 
z požadavků RVP PV. Jeho konkrétní náplň bude upravována přímo na místě, na základě aktuálních 
vzdělávacích potřeb účastnic. Budete mít příležitost si témata volit z předem připravené nabídky. 
Cílem je, aby byl kurz „šitý na míru“ vašim potřebám. 
1. Komunikační dovednosti učitelky MŠ (jak vystupovat před rodiči, zřizovatelem a dalšími partnery 

školy, zásady efektivní komunikace) 
2. Prezentace MŠ na veřejnosti (Jak prezentovat rodičům a veřejnosti soudobé pojetí práce MŠ?) 
3. Komunikace s rodiči a veřejností (Jak získat rodiče k opravdové spolupráci?) 
4. Komunikace a spolupráce MŠ se ZŠ (Jak představit pedagogům ZŠ styl práce MŠ, zejména pak 

v oblasti tzv. „přípravy na školu“) 
5. Adaptační program pro nově příchozí děti v MŠ (Jak vytvořit adaptační program, který odpovídá 

potřebám dětí a jejich rodičů?) 
6. Prvky antistresového programu pro pedagogy aneb, „jak to vše ve zdraví zvládnout“ 
7. Revize školních vzdělávacích programů dle kritérií RVP PV (platné verze z roku 2004) 
8. Diskuse 
Určeno komu:   Seminář je určen zejména učitelkám, vedoucím učitelkám a ředitelkám MŠ. 
Číslo akce:  2066 
Číslo akreditace:  3375/2009-25-81 
Termíny konání:  13. 7. a 14. 7. 2011 vždy od 9.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. a PaedDr. Lenka Burdíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.800 Kč 
Cena pro ostatní:       2.160 Kč 
Poznámka:  Na kurz si každá účastnice přinese: 
1. svůj vlastní školní i třídní vzdělávací program v té podobě, v jaké jej v současnosti máte 

zpracovaný 
2. 1-2 publikace ze školní či vlastní knihovny – knihu, kterou považujete za inspirativní, je vaší 

oblíbenou a rádi byste ji doporučili ostatním. Může a nemusí se jednat o publikace vztahující se 
k vaší práci. 

3. dotazníky, které dáváte rodičům (čisté nevyplněné) 
4. text Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (verze z roku 2004) 
5. pohodlné oblečení 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  10. června 2011 



 9 

 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
ODMĚ NY,  TR ESTY A SO C I ÁL NÍ  T ÝR Á NÍ  D ĚT Í  
Obsah: 
 Kdo a kdy smí trestat a jak? 
 Nepřípustné sankce a neuvážené direkce. 
 Ideální trest a test výchovné způsobilosti pro dospělé. 
 Tělesné a sociálně citové sankce a jejich dopad. 
 Podstatná otázka při volbě školních trestů. 
 Dětská lež a její kořeny, co s masivní lhavostí. 
Určeno:   pro pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM 
Číslo akce:   2080 
Číslo akreditace:  bude doplněno 
Termín konání:   středa 7. 9. 2011 od 8.30 do 11.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   prim. PhDr. Lidmila Pekařová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  1. září 2011 
 
 
PRO Č  JSO U DĚ TI  AG RE S IV N Í  A CO  S  T ÍM  M Ů ŽEME  U DĚ LAT 
Obsah: 
 Proč jsou děti takové, jaké jsou. 
 Rodiče neumí vychovávat děti i když chtějí a snaží se. 
 Výchova začíná pozdě. 
 Vládne negativismus –neumíme positivně jednat. 
 Do škol nastupují děti nevychované a neposlušné. 
 Hodnocení „jen“ známkou. 
 Problém puberty a agresivity. 
 Matky dominují ve výchově, otcové se odklání. 
 Zabíjíme citové devizy. 
 Návrhy „Co s tím“. 
Určeno:   pro pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM 
Číslo akce:   2081 
Číslo akreditace:  21582/2009-25-524 
Termín konání:   středa 7. 9. 2011 od 12.30 do 15.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   prim. PhDr. Lidmila Pekařová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 



 10 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  1. září 2011 
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
SPISO VÁ  A A RC H IV NÍ  S L UŽ B A P RO  VED OU C Í  ZAM ĚST N A NCE  
ŠKO L A ŠK OLS KÝ C H Z AŘ ÍZ EN Í  
Obsah: 
 současná legislativa, která souvisí s archivní a spisovou službou, s důrazem na změny, které 

proběhly v souvislosti s posledními novelizacemi archivního zákona 
 způsob fungování datových schránek 
 povinnosti, které vyplývají pro jejich organizace z platného znění archivního zákona 
 postup, kterým lze tyto povinnosti naplnit 
 rozdíl mezi vedením spisové služby v listinné a elektronické podobě 
 smysl a způsob tvorby spisového řádu i spisového a skartačního plánu 
 nejčastější chyby při vedení spisové služby 
 způsoby a možnosti ukládání listinných i digitálních dokumentů 
 postup při vyřazování dokumentů 
 skartační lhůty u vybraných typů dokumentů 
 sankce, které mohou následovat při porušení ustanovení archivního zákona 
 dotazy a diskuze 
Určeno:   pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 
Číslo akce:   2069 
Číslo akreditace:  je v akreditačním řízení 
Termín konání:   pondělí 30. 5. 2011 od 13.00 do 16.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Jiří Sedlický 
Cena:    600 Kč  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  ihned 
 
 
TVO ŘÍM E Š K OL NÍ  ŘÁ D  N A ZÁ K LA D NÍ  Š KO LE -  B RN O 
Obsah: 
POZOR! Změna termínu, seminář se uskuteční pouze 1x v tomto pololetí! 
Každá škola by měla zvládnout vytvořit stěžejní školní dokument - školní řád tak, aby odpovídal 
především požadavkům platné legislativy a zároveň respektoval specifické podmínky školy.  
Pozornost bude věnována především právním normám, které se vztahují ke školnímu řádu. Seminář 
bude zaměřen na tvorbu školního řádu od základu, tedy s ohledem na školský zákon, platnou 
vyhlášku, využití zpracovaných metodických pokynů a zohlednění právních výkladů, které se vztahují 
k dané problematice. Na příkladech budou uvedeny individuální požadavky na školní řády pro 



 11 

jednotlivé typy škol. Cílem je vytvořit osnovu pro školní řád, který zahrne požadavky legislativy, 
pedagogů, žáků, zákonných zástupců, nastaví pravidla pro BOZ žáků a zohlední specifika školy. 
Vybavit účastníky vědomostmi, které jim umožní:  
 motivovat pedagogy a členy širšího vedení pro aktualizaci stávajícího školního řádu 
 organizovat a koordinovat tvorbu nového školního řádu 
 pracovat s návrhy pedagogů, žáků, zákonných zástupců a dalších sociálních partnerů 
 využívat zkušeností ze života školy a aktuálně je zapracovat do školního řádu 
 podat návrh postupu při případné aktualizaci školního řádu 
Určeno komu:   vhodné pro ředitele a zástupce ředitele základních škol 
Číslo akce:   1987  
Číslo akreditace: 3407/2011-25-210 
Termín konání:   6. 6. 2011 od 9.00 do 13.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Ilona Ptáčková (ČŠI Brno) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Hana Pospíšilová, pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  30. května 2011 
 
 
HOS PO D AŘE N Í  A VE DE N Í  Ú ČET N IC TVÍ  V  PŘ ÍSPĚV K OVÉ  
OR GA N IZ A CI  -  VYŠ KOV 
Obsah:  
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a ostatní pracovníky školského managementu 
o problematice týkající se aktualit v hospodaření a vedení účetnictví v příspěvkové organizaci a tím 
zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi. Bližší obsah bude 
upřesněn, hodně času je věnováno konkrétním dotazům a problémům jednotlivých škol.  
Určeno komu:  management škol, účetní  
Číslo akce:  1738  
Termíny konání: 14. 6. 2011, 8.00 – cca 13.00 hod.  
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová  
Cena:   700 Kč   
Poznámka:  Kapacita semináře je 25 osob  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail:slezak@sssbrno.cz  tel. 517 334 131, 733 585 873  
Uzávěrka přihlášek:  7. června 2011 
 
 
HOS PO D AŘE N Í  A VE DE N Í  Ú ČET N IC TVÍ  V  PŘ ÍSPĚV K OVÉ  
OR GA N IZ A CI  -  B L AN SK O 
Obsah:  
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a ostatní pracovníky školského managementu 
o problematice týkající se aktualit v hospodaření a vedení účetnictví v příspěvkové organizaci a tím 
zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi. Bližší obsah bude 
upřesněn, hodně času je věnováno konkrétním dotazům a problémům jednotlivých škol.  
Určeno komu:  management škol, účetní  
Číslo akce:  2083 
Termíny konání: 15. 6. 2011, 8.30 –13.30 hod.  



 12 

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová  
Cena:   700 Kč   
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz  tel. 516 410 973, 602 169 157  
Uzávěrka přihlášek:  8. června 2011 
 
 
PENĚ ŽN Í  FO N DY P ŘÍS PĚ V KOVÝ C H  OR GA N IZ A CÍ  
Obsah: 
České účetní standardy pro vybrané účetní jednotky v úpravě pro rok 2011 
1. Význam a způsoby použití ČUS k vyhlášce 410/2009 Sb. 
2. ČUS č. 701 Účty a zásady účtování na účtech 
3. ČUS č. 702 Otevírání a uzavírání účetních knih 
4. ČUS č. 703 Transfery 
5. ČUS č. 704 Fondy 
6. ČUS č. 705 Rezervy 
7. ČUS č. 706 Opravné položky a vyřazení pohledávek 
8. ČUS č. 707 Zásoby 
9. ČUS č. 708 Odpisování dlouhodobého majetku 
10. Příklady z praxe pro použití standardů u PO, které účtují v plném rozsahu a u PO, které účtují ve 

zjednodušeném rozsahu. 
11. Doplnění vnitřní směrnice se zapracováním metod, které ČUS upravují 
12. Vnitřní kontrolní systém  
13. Diskuse k probírané problematice 
Určeno komu:   vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   2043 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín konání:   23. 6. 2011 od 9.00 do 13.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, email: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  16. června 2011 



 13 

 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2011/ 2012 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  
 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  
Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení.  
Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon 
funkce ředitele školy nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    1808 
Číslo akreditace:  25 688/2008-25-551 
Termíny konání:  zahájení 6. 10. 2011, ukončení únor 2012 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  23. září 2011 
Poznámka:  Odborným garantem je PaedDr. Věra Hlavsová. 



 14 

 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
LET NÍ  DÍ LN A:  P R ÁC E S  HL ÍN O U ŘE MESL NÁ  A A RTE FI LET I CK Á 
0bsah: 
Seminář je rozdělen do dvou částí po dvou dnech. Činnost řemeslná a artefiletická se vzájemně 
doplňují. Umožní tím pedagogům přehled o různých směrech v přístupu k výtvarné výchově. Seminář 
je veden praktickou i teoretickou výukou a je určen pro začátečníky i pokročilé. Řemeslná část 
zahrnuje praktickou i teoretickou výuku základů keramické technologie a prolínají se v ní prvky 
artefiletiky. 
Určeno komu:  začátečníkům i pokročilým. Vhodné zejména pro ty, kdo hledají nové 

inspirace pro změnu výuky výtvarné výchovy. Kurz je zážitkový, zahrnuje 
teorii i praxi 

Číslo akce:   1834 
Číslo akreditace:  12 627/2008-25-305 
Termíny konání:  18. 6., 19. 6., 2. 7. a 3. 7. 2011,  9.00 – 16.00 hod (s polední přestávkou) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Mgr. Art. Olga Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:       3.000 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  4. června 2011 
Poznámka:   Zajištěno občerstvení - káva, čaj. Oběd si účastník zajišťuje sám. 



 15 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 
 
 

Mimořádná nabídka – Exkurze Osvětim 
 

Nabízíme vám mimořádnou nabídku exkurze do koncentračního 
tábora Osvětim (Polsko) na 3. 10. a 10. 10. 2011.  
 

Na každý tento termín máme pro vás zajištěnou dopravu pro cca 90 
žáků (2 autobusy), vstup a průvodce. Odjezd od školy je vždy 
v ranních hodinách, cesta trvá asi 5 hodin.  
 

Cena na žáka při plném obsazení je 600 Kč. 
 

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 543 426 041/042. 
 



 16 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

 
1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

 
2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 
4. Zahájení akce  

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 
 
5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 



 17 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................ dne ......................   Podpis:  
 
 
 


